Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización (SICAF) 
en respuesta al oficio de solicitud de información preliminar (OSIP). 

2023-D-08040-19-0687-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,076,253.14 pesos (diez millones setenta y seis mil doscientos cincuenta y tres 
pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con los registros contables y 
presupuestales de las erogaciones de los procesos seleccionados para su fiscalización, ni